
令和５年６月３０日

保護者 様

富岡市立高瀬小学校

校 長 杉山 直人

欠席連絡方法の変更について（お願い）

梅雨の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のことと拝察いたします。また、

日頃より本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、今まで本校では欠席の連絡を「欠席カード」や「電話連絡」でお願いして

いましたが、連絡、情報共有の効率化を考え、今後はグーグルフォームで欠席連絡

をお願いいたします。

そこで、下記の方法にてご報告をお願いいたします。お手数をおかけしますが、

ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ メールにてご報告いただく内容

・欠席や出席停止、忌引の連絡

・遅刻や早退などの連絡

２ 報告方法

次のどちらかの方法でお願いいたします。

・ＵＲＬからアクセスし、グーグルフォームで報告する。

https://forms.gle/R4W9DtANH5NVDWdL7
ＵＲＬは緊急メールでも送信します。

・以下のＱＲコードを読み取り、グーグルフォームで報告する。

※連絡は当日の朝８：１０までにお願いいたします。

３ その他

・欠席連絡ファームは個人情報に関わりますので、ＱＲコードやＵＲＬの取り扱

いには十分ご注意下さい。

・緊急の場合や朝８：１０に間に合わない場合は、電話での連絡をお願いいたし

ます。

・朝８：１０までに欠席連絡がなく、登校していない場合は、学校より電話連絡

をさせていただくことがあります。




